
 
 

      8. sept 2021 
Att. Byrådet, Syddjurs Kommune 
Høringssvar ifm. budget 2022 
 
Lokalt råderum og rammer til lokale indsatser 
På skolerne i Syddjurs glæder vi os i disse dage.  
Dels tegner det til at blive et stort set normalt skoleår, hvor vi igen kan arbejde med fuldt fokus 
på børnenes læring og trivsel. Der er noget at indhente. Dels glæder vi os over de ekstra 
frihedsgrader, vi i dette skoleår har, til at afprøve kortere skoledage med flere voksne. 
Vi udvikler skolerne sammen med vores dygtige lærere og pædagoger. 
 
Effektiviseringsbidraget på 0,5% 
I skolerne handler det om lærere og pædagoger tæt på børnene. Det er afgørende for at 
lykkes med at rumme alle børn og få alle til at lære og trives. 
Stort set hele vores budgetramme går til professionelle og dygtige hænder omkring børnene. 
Det kan desværre ikke effektiviseres, men vi arbejder kontinuerligt på at få hænderne til 
arbejde så godt som muligt. 
Fastholdes effektiviseringsbidraget på skoleområdet, så vil det betyde ringere kvalitet. 
 
På Pindstrupskolen strammer økonimien ekstra på baggrund af de vedtagne besparelser. I 
takt med, at folkeskolerne rummer flere og flere, så er der brug for at have opmærksomhed på 
børnene i specialskolen. Der bliver færre børn, men opgaven bliver absolut ikke nemmere. 
 
Med henblik på at skabe mest mulig læring og trivsel har vi også brug for et velfungerende 
PPR og en Ungdomsskole i top. Vi håber derfor, at der kan findes gode løsninger for disse 
områder, så de fortsat kan understøtte vores arbejde. 
 
Vedligeholdelse og renovering 
Vi registrerer med tilfredshed, at der løbende afsættes midler til renovering af skolerne. Der er 
et efterslæb, som det nok vil tage nogle år at komme til livs. 
Vi opfordrer til, at vi får lavet en plan over opgaven, så midlerne bedst mulig kan fordeles over 
de kommende år. 
 
Udviklingstiltag 
Der er brug for, at alle gode kræfter samles om at få alle unge i uddannelse samt at mindske 
fraværet fra skolerne. Det, der virker, er professionelle voksne tæt på børn og unge. Vi har ikke 
brug for konsulenter og koordinatorer – vi har brug for at uddannelsesvejledere, PPR, CBUF 
og rådgivere i familieafdelingen har tid til – sammen med os - at lave de nødvendige 
håndholdte indsatser overfor hver eneste, der har brug for det. 
 

På vegne af Skolelederforeningen Syddjurs 
Birger Graversen, Lene Kirkegaard og Lars Robdrup 

 

LG

about:blank

